

PROTRÆ A/S
SKOVBORG RØDDINGVEJ 8, 6630 RØDDING
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. maj 2024

Peter Lambert

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	7-8
Ledelsesberetning.....	9-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	11
Balance.....	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-23

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Protræ A/S Skodborg Røddingvej 8 6630 Rødding
	CVR-nr.: 15 14 06 31 Stiftet: 20. november 1990 Kommune: Vejen Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Petersen, formand Erling Daell Arne Gerlyng-Hansen Svend Ole Nielsen
Direktion	Peter Viig Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 ikke- revideret tkr.	2020 ikke- revideret tkr.	2019 ikke- revideret tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	94.719	6.717	-5	-5	-5
Resultat af primær drift.....	24.178	-9.521	-5	-5	0
Finansielle poster, netto.....	-3.548	-1.884	1.320	-20.146	-10.022
Årets resultat før skat.....	20.630	-11.405	1.315	-20.691	-10.027
Årets resultat.....	16.088	5.917	1.319	-16.139	-10.027
Balance					
Balancesum.....	489.070	370.777	23.234	21.029	37.338
Egenkapital.....	237.220	221.299	-109.618	-110.938	-94.799
Investeret kapital.....	139.405	300.388	-125	-125	-7.389
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	142.660	-269.827	0	0	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-34.660	-29.997	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	0	309.290	0	0	0
Pengestrømme i alt.....	108.000	9.466	0	0	0
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-34.762	-27.901	0	0	0
Nøgletal					
Afkast af investeret kapital.....	12,1	-5,9	4,0	0,1	0,0
Soliditetsgrad.....	48,5	59,7	Neg.	Neg.	Neg.
Egenkapitalforrentning.....	7,0	10,6	Neg.	Neg.	Neg.

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for årene 2019-2021 hvor selskabet ikke var omfattet af regnskabsklasse C, og derfor heller ikke har opstillet pengestrømsopgørelse.

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	NWC + immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver - andre hensatte forpligtelser - øvrige langfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat justeret for goodwillafskr.} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Protræ A/S væsentligste aktivitet består i engroshandel, herunder import og eksport med og distribution af træ, byggematerialer samt øvrige relaterede produkter. Herudover har Protræ A/S også egen produktionslinje, maleranlæg og værktøjsliberi.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse viser et overskud på 16.088 tkr. Selskabets egenkapital udgør 237.220 tkr. pr. 31. december 2023.

Selskabet erhvervede den nuværende aktivitet 1. oktober 2022 og sammenligningen med sidste års tal i resultatopgørelsen er derfor påvirket af, at 2023 omfatter 12 måneders drift, mens 2022 omfattede 3 måneders drift.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet har i ledelsesberetningen for 2022 ikke oplyst om forventningerne til det kommende år, men i 2023 er der realiseret en omsætning og et resultat, som er højere end det, der var forventet ved regnskabsafslæggelsen for 2022 som følge af en større efterspørgsel end forventet.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Selskabet har væsentlige tilgodehavender hos koncerninterne selskaber. Pr. 31.12.2023 udgør disse tilgodehavender 57,3 mio. kr. Disse tilgodehavender er uforrentede, og er opstået som følge af almindelige samhandel med jem & fix i Danmark, Norge og Sverige. Gæld til koncernforbundne selskaber udgør pr. 31.12.2023 108,2 mio. kr. og består af udlån som forrentes og som ikke har en fast afviklingsprofil.

Miljøforhold

Protræ A/S har gennem længere tid arbejdet hen imod en stadig mere bæredygtig virksomhed i alle dele af forretningen.

Vi har taget flere skridt for at reducere vores klimaaftryk.

I vores produktionsforretning tilstræber vi at anvende branchens bedste byggematerialer, hvor vi desuden har truffet et klart bæredygtighedsvalg. Alt træ er ansvarligt indkøbt under certificeringsordningerne FSC® og PEFC™.

Desuden har vi i vores produktion i mange år præsteret en meget høj udnyttelse af materialerne, der indgår i produktionen. Her forædles processpild fra den spåntagende bearbejdning til biobrændsel i form af træbriketter, og frasorterede materialer genanvendes systematisk til 2. sorteringsvarer eller som brændsel til opvarmning af produktionsfaciliteter.

Opvarmning af vores kontorfaciliteter foregår ved brug af biobrændsel og energieffektive varmepumper. Vi konverterer løbende lyskilder i både kontor- og produktionsfaciliteter fra traditionelle teknologier til energieffektive LED-lyskilder.

I vores logistikforretning driver vi en flåde af moderne og miljøvenlige EURO 6 lastbiler, som mindsker vores miljøpåvirkning under transport. Vi har i årevis benyttet nogle af de mest energieffektive lastbiler på markedet - og det bliver vi ved med. Derudover er over halvdelen af vores flåde af gaffeltrucks eldrevne. En andel der vokser år for år, i takt med at dieseltrucks udskiftes. Vi har etableret ladestandere til elbiler på virksomhedens personaleparkering, så både personale og besøgende kan oplade deres elbiler.

Vi vil fortsat søge nye muligheder for at forbedre vores bæredygtighedspræstationer.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer i regnskabsåret 2024 en omsætning, som ligger på niveau med regnskabsåret 2023, men forventer et resultat før skat i niveauet 15 til 16 mio. kr., primært som følge af stigende omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		94.719	6.717
Personaleomkostninger.....	1	-64.413	-14.749
Af- og nedskrivninger.....		-5.951	-1.489
Andre driftsomkostninger.....		-177	0
DRIFTSRESULTAT		24.178	-9.521
Andre finansielle indtægter		1.174	134
Andre finansielle omkostninger.....	2	-4.722	-2.018
RESULTAT FØR SKAT		20.630	-11.405
Skat af årets resultat.....	3	-4.542	17.322
ÅRETS RESULTAT	4	16.088	5.917

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Goodwill.....		21.875	24.375
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	21.875	24.375
Grunde og bygninger.....		45.744	19.107
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.113	3.136
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		9.913	1.998
Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		320	2.796
Materielle anlægsaktiver.....	6	58.090	27.037
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		278	278
Finansielle anlægsaktiver.....	7	278	278
ANLÆGSAKTIVER.....		80.243	51.690
Råvarer og hjælpematerialer.....		17.721	29.540
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		197.327	245.465
Varebeholdninger.....		215.048	275.005
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.010	8.448
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		57.288	0
Udsudte skatteaktiver.....	8	10.112	13.793
Andre tilgodehavender.....		2.132	7.467
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	3.529
Periodeafgrænsningsposter.....	9	719	1.327
Tilgodehavender.....	10	76.261	34.564
Likvide beholdninger.....		117.518	9.518
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		408.827	319.087
AKTIVER.....		489.070	370.777

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	11	1.000	1.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-167	0
Overført resultat.....		236.387	220.299
EGENKAPITAL.....		237.220	221.299
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		117.715	13.380
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		108.242	130.583
Selskabsskat.....		1.013	0
Afledte finansielle instrumenter.....	12	214	0
Anden gæld.....		24.666	5.515
Kortfristede gældsforpligtelser.....		251.850	149.478
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		251.850	149.478
PASSIVER.....		489.070	370.777
Eventualposter mv.	13		
Nærtstående parter	14		
Koncernregnskab	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

tkr.	Aktiekapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.000	0	220.299	221.299
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....			16.088	16.088
Bevæg. dagsværdireserver				
Årets værdiregulering.....		-214		-214
Skat af egenkapitalbevægelser.....		47		47
Egenkapital 31. december 2023.....	1.000	-167	236.387	237.220

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023	2022
	tkr.	tkr.
Årets resultat	16.088	5.917
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.951	1.489
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	156	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	4.542	-17.322
Betalt selskabsskat.....	3.729	0
Ændring i varebeholdninger.....	59.957	-275.005
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-48.907	-17.241
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	101.144	32.335
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	142.660	-269.827
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-25.000
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-34.762	-27.901
Salg af materielle anlægsaktiver.....	102	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	0	-278
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	23.182
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-34.660	-29.997
Afdrag på lån.....	0	-15.710
Kapitalforhøjelse.....	0	325.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	0	309.290
ÆNDRING I LIKVIDER.....	108.000	9.466
Likvider 1. januar.....	9.518	52
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	117.518	9.518
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	117.518	9.518
LIKVIDER.....	117.518	9.518

NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	97	24	
Løn og gager.....	58.277	13.468	
Pensioner.....	5.229	1.138	
Andre omkostninger til social sikring.....	874	141	
Andre personaleomkostninger.....	33	2	
	64.413	14.749	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.			
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	4.067	1.222	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	655	796	
	4.722	2.018	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	861	-3.529	
Regulering af udskudt skat.....	3.681	-13.793	
	4.542	-17.322	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	16.088	5.917	
	16.088	5.917	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....		25.000	
Kostpris 31. december 2023.....		25.000	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		625	
Årets afskrivninger.....		2.500	
Afskrivninger 31. december 2023.....		3.125	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		21.875	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	
Kostpris 1. januar 2023.....	19.572	3.494	
Overførsel.....	2.796	0	
Tilgang.....	25.924	0	
Afgang.....	-188	0	
Kostpris 31. december 2023.....	48.104	3.494	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	465	358	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-11	0	
Årets afskrivninger	1.906	1.023	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	2.360	1.381	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	45.744	2.113	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Mat.anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. januar 2023.....	2.038	2.796	
Overførsel.....	0	-2.796	
Tilgang.....	8.518	320	
Afgang.....	-82	0	
Kostpris 31. december 2023.....	10.474	320	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	40		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1		
Årets afskrivninger	522		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	561		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	9.913	320	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		278	
Kostpris 31. december 2023.....		278	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		278	

NOTER

			Note
Udskudt skatteaktiv			8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, periodeafgrænsningsposter og underskud til fremførelse.			
	2023	2022	
	tkr.	tkr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	13.793	0	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-3.681	13.793	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	10.112	13.793	
Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud uden for sambeskatningen. Skatteaktivet er indregnet på baggrund af forventningerne til skattemæssige overskud i de kommende år, hvorved det skattemæssige underskud forventes udnyttet fuldt ud. Vurderingen bygger på budgettet for det kommende år, og forventningen om at de efterfølgende år vil vise tilsvarende resultater. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure med udgangspunkt i samme aktivitetsniveau som er realiseret i 2023.			
Periodeafgrænsningsposter			9
Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og leasingydelser, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.			
	2023	2022	
	tkr.	tkr.	
Tilgodehavender med forfald senere end et år			10
Udskudt skatteaktiv.....	6.800	9.200	
	6.800	9.200	
Aktiekapital			11
aktiekapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 1.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.000	1.000	
	1.000	1.000	

NOTER

Note

Afledte finansielle instrumenter

12

Selskabet har indgået valutaterminskontrakter til afdækning af valutarisikoen på fremtidigt varekøb i EUR. Årets værdiregulering er indregnet på egenkapitalen.

Valuta	Betaling/udløb	Sikrings- transaktion tkr.	Netto position tkr.
EUR	0-12 måneder	134.127.572	-213.618
		134.127.572	-213.618

Eventualposter mv.

13

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 65 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 30.239 tkr., heraf 8.905 tkr. inden for de kommende 12 måneder.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 7.107 tkr. i opsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HARALD NYBORG A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Nærtstående parter

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Kurt Daell, 2920 Charlottenlund, i kraft af stemmemajoriteten i koncernens moderselskab.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

15

Selskabet indgår i koncernregnskabet for HARALD NYBORG A/S, Gammel Højmevej 30, 5250 Odense SV, CVR-nummer 37 78 33 15.
